Kính gửi:

                        - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

                        - Các sở, ban, ngành tỉnh;

                        - Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh; BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

                        - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                        - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

 Ngày 04/8/2021 Bộ Y tế có Công văn số 6288/BTY-MT về việc giảm

thời gian cách ly y tế tập trung đối với người nhập cảnh đã tiêm đủ liều vắc xin

phòng Covid-19, quy định các điều kiện để người nhập cảnh được "thực hiện

cách ly y tế tập trung 07 ngày và tiếp tục theo dõi y tế trong 07 ngày tiếp theo

(trừ trường hợp người nhập cảnh vào làm việc dưới 14 ngày và các trường hợp

nhập cảnh cách ly theo quy định khác của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống

dịch Covid-19 và của Bộ Y tế)". Đồng thời đề nghị Bộ Ngoại giao hướng dẫn

việc kiểm tra và công nhận giấy chứng nhận tiêm chủng, giấy xác nhận khỏi

bệnh Covid-19 hoặc các giấy tờ tương đương khác của nước ngoài (Chi tiết tại

Văn bản đính kèm)

Theo thông báo của Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao, tính đến ngày

19/8/2021 đã có 50 quốc gia và vùng lãnh thổ giới thiệu mẫu Giấy chứng nhận

tiêm chủng và Giấy xác nhận đã khỏi bệnh Covid-19 chính thức qua đường

ngoại giao (Có danh sách và mẫu giấy tờ kèm theo). Đối với các trường hợp

này, người nhập cảnh mang trực tiếp giấy tờ về trong nước, các cơ quan trong

nước sẽ đối chiếu với bản mẫu đã giới thiệu để xem xét xem xét rút ngắn thời

gian cách ly cho người nhập cảnh đủ điều kiện. Đối với các mẫu Giấy chứng

nhận tiêm chủng, Giấy xác nhận khỏi bệnh của nước ngoài chưa được giới thiệu

chính thức, cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài làm thủ tục hợp pháp hóa

lãnh sự hoặc tiến hành xác nhận nội dung các giấy tờ này để người nhập cảnh sử

dụng giấy này ở Việt Nam nếu không đủ điều kiện hợp pháp hóa lãnh sự (Có

Mẫu Giấy xác nhận kèm theo).

Sở Ngoại vụ xin trao đổi để các cơ quan, đơn vị được biết, chỉ đạo và

hướng dẫn các doanh nghiệp, tổ chức có tiếp xúc, làm việc với người nước

ngoài, nhất là các đơn vị sử dụng lao động nước ngoài quán triệt, vận dụng quy

định trong quá trình thực hiện các thủ tục xuất nhập cảnh, cách ly y tế tập trung

UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNgV-LS-QLBG

V/v sử dụng Giấy chứng nhận tiêm

chủng/Giấy xác nhận khỏi bệnh

Covid-19 đối với người nhập cảnh

đã tiêm đủ liều vắc xin phòng

Covid-19

Gia Lai, ngày        tháng 8 năm 2021

cho chuyên gia, người lao động nước ngoài đến làm việc tại địa bàn tỉnh.

Các mẫu giấy tờ trên được đăng tải và cập nhật thường xuyên trên Cổng

thông tin điện tử về công tác lãnh sự của Bộ Ngoại giao tại địa chỉ:

https://lanhsuvietnam.gov.vn Giới thiệu  Hệ thống văn bản pháp quy  Văn

bản pháp luật của Việt Nam  Mẫu Giấy chứng nhận tiêm chủng, Giấy xác

nhận khỏi bệnh Covid-19 của nước ngoài. Ngoài ra, Quý cơ quan, đơn vị có thể

truy cập Trang thông tin điện tử Sở Ngoại vụ tại địa chỉ:

http://sngv.gialai.gov.vn để tra cứu thông tin chi tiết.

Sở Ngoại vụ thông báo để các đơn quan đơn vị biết, phối hợp thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, LS-QLBG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Lê Nam

https://lanhsuvietnam.gov.vn/
http://sngv.gialai.gov.vn/

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-25T11:33:15+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Đỗ Lê Nam<namdl.songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-25T11:35:21+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-25T11:35:24+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-25T11:35:46+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!